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Udhézimit Nr. 14. date "Pör procedurat standafle monitorimit té bu.xhetit per njesité
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I.Jdhéz.imit date 24.() I • •Pér zbatimin e buxhetit te vitit 2025".
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specialiteteve ndryshmc né institucione te Administrates Publike" tö nctryshuar,
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Né zbatim té Udhézimit Nr.14, daté 30.05.2023 "Pér procedurat standarde té monitorimit té

buxhetit Pér njésité e qeverisjes qendrore", si dhe né pérputhje me kérkesat e legiislacionit né
fuqi Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, Strukturat e Posaqme Kunder Korrupsionit dhe
Krimit te Organizuar kané pérgatitur Raportin e Monitorimit té Zbatimit tö Buxhetit per
periudhön 12-mujore té vitit 2025.
Monitorimi i zbatimit té buxhetit 12-mujor Pér SPAK-un pérfaqéson njé proces analitik dhe

vlerésues, i cili synon:
krahasimin e treguesve faktikö té performances me treguesit e planifikuar né buxhetin e

miratuar;
• vlerésimin e nivelit té realizimit té fondeve buxhetore sipas programeve, nénprogrameve

dhe treguesve tö performances;

identifikimin e devijimeve, shkaqeve te tyre dhe masave korrigiuese té ndérmarra ose té

nevojshme Pér periudhat né vijim.

Strukturat pérgjegjése té SPAK-ut kané kryer monitorimin e treguesve buxhetoré né ményrö té

vazhdueshme, me fokus ndjekjen e realizimit te objektivave strategjiké té institucionit,
garantimin e pördorimit efikas dhe efektiv te fondeve publike, si dhe respektimin e té gjitha
kérkesave ligjore dhe rregullative né fushén e menaxhimit financiar publik.
Népérmjet kétij raporti evidentohet qartö niveli i realizimit te buxhetit né krahasim me Planin e

miratuar, i detajuar sipas treguesve té performances, duke ofruar njé panoramö té plotö mbi
lidhjen ndérmjet burimeve financiare té pérdorura dhe produkteve apo rezultateve té arritura.
Analiza e monitorimit te zbatimit te buxhetit vjetor i shérben institucionit si njé instrument i
réndösishém menaxherial, duke mundésuar:

pérmirésimin e procesit té planifikimit buxhetor né vitet pasuese;
• rritjen e transparencés dhe Ilogaridhénies né pérdorimin e fondeve publike;
• forcimin e lidhjes ndörmjet kostove buxhetore dhe performances institucionale.

Ky raport zyrtar pérbén njé pasqyrö té röndésishme pörmes sé cilés SPAK synon té konsolidojö
qasjen e buxhetimit té bazuar né performancé, si dhe te sigurojö njé vlerösim financiar te

qéndrueshém dhe té argumentuar mbi ecuriné e institucionit gjatö vitit 2025.

BIJAWE70R / AGREGUAR
Buxheti i akorduar Pér programin "Veprimtaria e Strukturés sé Posacme Kundér Korrupsionit
dhe Krimit té Organizuar", mbéshtetet né Deklaratén e Politikés sé Programit te hartuar né
kuadör tö procesit té PBA 2025-2027 dhe éshté né funksion tö realizimit té Politikös séProgramit
né pörputhje me misionin dhe funksionet e tij kushtetuese dhe ligjore.
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Buxheti i Strukturés sé Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar Pér vitin 2025
éshtö miratuar me ligjin nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", ku né fillim te vitit buxhetor
rezulton njé fond fillestar i akorduar né shumén 2,370 milion lekö.
Gjaté zbatimit té buxhetit, né pérputhje me aktet normative dhe vendimet pérkatése Pér
rishikimin e buxhetit, fondi i kötij programi éshté rishikuar né shumén 1,480 milion leké nga té

cilat:
Buxheti per Prokuroriné e Posaqme né shumén 1,047 milion leké

Buxheti Pér Byronö Kombétare tö Hetimit né shumén 433 milion lekö

Tabela nr. 1: Plani buxhetor Pér vitin 2025

Titulii

03390

Emértimi

Veprimtaria e SPAK

Plani Fillestar Plani Vjetori
Vjetor Rishikuar

Totali i Shpenzimeve tö Institucionit 2,369,963 1,480.420

Shpenzime
Fakti ke

1,351,505

(OOO/leké)

% e realizimit
Diferenca fakt/plan

6=(4-5)

128,915

128,915

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Niveli i realizimit tö fondeve buxhetore tö SPAK-ut né krahasim me Planin e miratuar paraqitet

némasön 91 %.

Duke u mbéshtetur né veprimtariné bazö te instiucionit, pjese pörbérés e té cilitjané:

l. Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar me kod institucioni né
Sistemin Informatik Financiar tö Qeverisé 1041001,

2. Byroja Kombötare e Hetimit (BKH) me kod institucioni né Sistemin Informatik Financiar té

Qeverisö 1041002,

Né analizé tö informacionit tö paraqitur néményré tabelare, rezulton se:
a) Sipas Planit fillestar té miratuar shuma prej 1,670 milion lekö pérfaqöson shpenzimet korrente

dhe shuma 700 milion leké shpenzimet kapitale.
b) Gjatö 12-mujorit té vitit 2025, plani fillestar ka pésuar rishikime té njépasnjéshme, si rezultat i

detajimeve tö fondit té veganté, kérkesave shtesé, si dhe ndryshimeve té reflektuara pérmes
akteve normative.

Sipas Planit te rishikuar shuma prej 1,122 milion leké pörfaqéson shpenzimet korrente, dhe
shuma 358 milion leké shpenzimet kapitale.

Né zérin e shpenzimeve korrente jané reflektuar shtesa té fondit té vegantö, konkretisht:

me shkresén nr. 3067/1, datö 19.02.2025, éshté miratuar vlera 350 mijé leké;
me shkresén nr. 6054/1, date 14.04.2025, éshté miratuar shtesa 648 mijö leké;
me shkresön nr. 42995, date 16.12.2025, éshté miratuar shtesa 1,112 milion leké.
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Paralelisht me keto shtesa, gjaté vitit 2025 jané reflektuar edhe pakösime buxhetore té

konsiderueshme, té miratuara pérmes akteve normative. Nö pörmbledhje, pakösimet totale té

miratuarame akte normative gjaté vitit 2025 arrijné né shumén 891 milion lekö, tö cilat kané ndikuar
drejtpérdrejt né uljen e Planit fillestar.

c) Sipas realizimit faktik, totali i shpenzimeve tö realizuara éshtö né shumén 1,352 milion leké ose
91% e Planit tö rishikuar, tö rakorduara edhe me tö dhénat e sistemit SIFQ,
- shpenzimet korrente jané realizuar némasén71%, né vleré I ,059 milion lekö e realizimit faktik
- shpenzimet kapitale jané realizuar némasén20%, né vlerö 293 milion leké e realizimit faktik

Tabela nr.2:Raporti i shpenzimeve téprogramit sipas Ilogarive ekonomike
Fakti

2

Buxheti Vjetor BuxhetiVjetor
3

Fakti

(OOO/lekö)

Pérqindja e

realizimit

DferencaArt.

600

601

602

603

604

605

Nén-T0tali

Emärtimi

Paga

Sigurime Shoqérore
Mallra dhe Shérbime té Jera
Subvencione
Transferta Korente té Brendshme
Transferta Korente té Huaja

Trans Pér Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente

i vitit paraardhéC Plan fillestar Viti Plan i Rishikuar periudhés 12 - Fakt/Plan

231 Kapitale tä Trupézuara
Nén-T0tali

2024

749,365
63,448

160,908

984

974,705

249, 395

249,395Shpenzime Kapitale

Totali (korrente + kapitale)

2025

1,285,496

136,000

248,117

700,000

700,000

2,369,613

Viti 2025
81 7 ,896

74,763

225,287

1 ,830

2,110

358,534

358,534

1,480,420

m ujore
808,037

68,720

178,280

1 ,830

1,919

1,058,786

292,719
292,719

1,351,505

Plan - Fakt

9,859

6,043

47,007

191

63,100

65,815

65,815

128,915

79%

100%

94%

82%

910/0

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Pör sa i pérket faktik krahasuar me buxhetin vjetor pérfundimtar, rezulton se niveli i realizimit
sipas zérave kryesoré buxhetoré paraqitet pörgjithésisht i kénaqshöm, duke reflektuar njé
administrim te qöndrueshém dhe té kontrolluar té fondeve buxhetore gjaté vitit 2025.
Nö törösi, realizimi i buxhetit öshtö pérqéndruar kryesisht né zérat me peshén mé tö madhe
buxhetore, ku shpenzimet Pér paga dhe sigurime shoqérore janö realizuar nénivel té lartö (rreth
96%), duke garantuar funksionimin normal te institucionit. Mallrat dhe shérbimet me peshe te

konsiderueshme, por mé fleksibél, paraqesin realizim rreth 79%. Transfertat buxhetore janö
realizuar rreth 95%, ndérsa Investimet kapitale si Zé me peshé mé té ulét por me ndikim afatgjaté,
jané realizuar rreth 82%, kryesisht Pér shkak te rishikimit tö projekteve,

Grafiku nr.l: Struktura e realizimit Fakt - Plan Pér vitin 2025

Struktura e realizimit te shpenzimeve Fakt/Plan
150%

100%

0%

99%

Paga

92%

Sigurime

100%
79%

Mailra dhe Transferta

91%

Trans per Buxh.
Shoqärore Shärbime té Tjera Korente te Huaja Fame & Indivjd

Zerat e sh pen zimeve

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

82%

Shpenzime
Kapitale
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Struktura e shpenzimeve 2025
Analiza e strukturés sé shpenzimeve sipas peshös specifike ofron njé pasqyré tö detajuar mbi
ményrén e shpérndarjes dhe menaxhimit té fondeve buxhetore, duke mundésuar identifikimin e
ndryshimeve dhe devijimeve ndérmjet buxhetit fillestar, buxhetit té rishikuar dhe realizimit

faktik.
Tabela 3: Raporti struktura e shpenzimeve népérqindje

Plani Vjetor i
Rishikuar 2025

4

817,896
74,763
225,287

1 ,830

2,110

1,121,886
358,534

358,534

1,480,420

Struktura e

shpenzimeve

55%
50/0

15%

0%

0%

24%

24%

100%

Né OOO/1eké

Shpenzime Struktura e

Faktike shpenzimeve
Art.

600

601

602

606

606

Nen-TQtali
231

Emertimi

2

Plani Fillestar Struktura e
Vjetor 2025 s@penzimeve

Paga

Sigurine Shoqérore

%llra dhe Shérbinp té TJera

TransfertaKorente té Huaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente
Kapitale tä Trupäzuara
Shpenzime Kapitale me financim te

Nen -Totali brendshem
Totali (korrente + kapitale)

3

136,000
248,117

700 ,ooo

700,000

2,369,613

54%

6%

00/0

70%

100%

5

808,037
68,720
178,280

1 ,830

1,919

1,058,786
292,719

292,719

1,351,505

60%

5%

13%

00/0

22%

22%

100%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Né fazén e planifikimit buxhetor, shpenzimet jané kategorizuar né zéra kryesoré sipas
klasifikimit ekonomik, ku secili zé, Zé njö peshé té caktuar né totalin e buxhetit tö rishikuar.
Nga analiza e peshés specifike té shpenzimeve te planifikuara Pör vitin 2025, rezulton se zéri i
shpenzimeve Pér paga dhe sigurime shoqérore pörbön pjesén me tö madhe tö fondeve té

planifikuara, duke zöné rreth 60% te totalit té buxhetit té rishikuar, né krahasim me zerat e tjeré
buxhetoré.
Sipas analizés sé realizimit faktik Pér vitin 2025, struktura e shpenzimeve tregon se zéri i
shpenzimeve Pér paga dhe sigurime shoqörore Zé peshén mé té madhe, duke pérbere rreth 65%
té totalit té shpenzimeve té realizuara.

Né tö kundört, zéri i shpenzimeve Pér transfertat Pér buxhetin familjar peshén mé té vogöl,
ndörsa zérat e tjerö paraqiten me peshé té ndérmjetme né strukturén e shpenzimeve faktike.

Grafiku 2: Pesha sipas Ilogarive ekonomike e plani/fakt té buxhetit 2025
Pesha specifike sipas zérave né buxhetin

vjetor 2025

24%

Pesha specifike sipas zärave né
realizimin faktik pär 12- mujorin 2025

Paga

Sigurime
Shoqérore

0%

0%
55%

Sigurime
Shoqärore
Mallra dhe
Shérbime tä Tjera
Transferta

Korente té Huaja
Trans per Buxh.

Fam. & Individ
Shpenzime
Kapitale

5%

SPAK (2025);Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,
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PERFORMA-VCA E 'IREGUESFE' TÉ PERFORMANCES' ME BAZE GJLVORE, NE NIVEL
PRODUK'I'I
Struktura e Posaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar, bazuar né orjentimet e

Ministrisé sé financave, né kuadér té PBA, ka parashikuar tregues performance me bazé gjinore
nénivel produkti. Treguesi i parashikuar éshtö: % e grave néposte drejtuese té institucionit ndaj
totalit téposteve drejtuese.

Tabela nr.4: Raporti i postevegra né nivel drejtuesi

Fakt Nr, iFakt N r, i
Funks ioneveFunksioneve néSPAK

P rokuroria e Posaqme
Byroja Kombétare e Hetimit

Totali

nivel drejtues

18

9

27

nivel drejtues
Gra
8

5

13

0/0 e posteve
drejtues

Gra/To talin

440/0

56%
48%

Burimi: Dr€jtoria e Burimeve Njerézore, SPAK (2025);

Ky tregues jo vetém qé pasqyron angazhimin e institucionit Pör rritjen e pérfaqösimit tö grave né
nivelet vendimmarrése, por gjithashtu ndikon né zhvillimin e efekteve pozitive Pér té integruar
barazinö gjinore né tö gjitha aspektet e veprimtarisö sé tij.
Gjithashtu, né kuadör té PBA-sé dhe buxhetimit gjinor, treguesi kontribuon né identifikimin dhe
monitorimin e rezultateve te politikave dhe ndérhyrjeve buxhetore qé synojnö reduktimin e
pabarazive gjinore dhe rritjen e aksesit te grave népozicione vendimmarröse.
Fakti qé 48% e posteve drejtuese (né nivele tö larta, mesme dhe té ulöta drejtuese) mbahen
nga gra tregon njé nivel domethénés pérfaqésimi dhe döshmon Pér angazhimin institucional
drejt zbatimit té parimit té barazisé gjinore. Megjithaté, ky nivel evidenton gjithashtu nevojén
Pér vijimin e pörpjekjeve per rritjen graduale tö pjesémarrjessé grave né role drejtuese, né
pérputhje me objektivat e PBA-sö dhe standardet e qeverisjes sémire.

Grafiku nr.3:Numri i posteve drejtuese gra ndaj totali té posteve drejtuese

Numri i posteve gra né poste drejtuese té institucionit

13

27

Fakt Nr, i Funksioneve né nivel drejtues
Fakt Nr. i Funksioneve né nivet drejtues Gra

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Né kétö kuptim, treguesi gjinor nuk éshté vetém njé mates statistikor, por njé element thelbösor
i Ilogaridhönies institucionale dhe i integrimit te perspektivös gjinore.
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4 PERFORUANCÅ E Bc[WETITåVÉ MVELLV E PROGRAMIT

4.1, FIAVLVC7MRE E PROGRAMT
Referuar té dhénave té tabelés, realizimi i shpenzimeve sipas zérave per 12-mujorin e vitit 2025
tregon se buxheti i institucionit öshtö realizuar né masén rreth 91% té buxhetit te rishikuar,

krahasuar me njé realizim prej 93% Pér vitin 2024.

Tahela nr. 5: Diferenca Plan/Fakt shpenzimeve té programit sipas Ilogarive ekonomike.

Buxheti i

Buxhcti fillestar

Né 000/ leké

Fakti 12 mujor

anar - Dh •etor realizimit

Artiku•
600-601

Korente té T •era 602-606
Kapi talc (230-232) Té
Brendshme
Kapitale (230-232) Té
Hua•a
ashté-buxhetore

Totali

2024
1,102,946

248,117

550,000

1,901,063

Rishikuar
2024
855,946

186,601

268,000

1,310,547

Fakti

2024
812,813

161,892

249,395

1,224 100

realizimit

2024
9504,

8704,

930/

fillestar
2025

248,117

700,000

2,369,613

Buxheti i

Rishikuat
2025

892,659

229,227

358,534

1 480,420

2025

876,757

182,029

292,719

1,351,505

2025

79%

91%

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Nga krahasimi i performances faktike ndörmjet dy viteve rezulton se shpenzimet e realizuara Pör
vitin 2025 jané rreth 127 milion lekö mé tö larta se né vitin 2024, duke kaluar nga 1,224 milion
lekö né 1,351 milion leké. Kjo rritje reflekton:

• njé orientim mé té madh té fondeve drejt shpenzimeve prioritare, kryesisht Pér paga dhe
sigurime shoqörore;

• ndikimin e ndryshimeve néplanifikimin dhe rishikimin e fondeve gjatö vitit 2025;
nevojönPér té mbuluar kostot operative dhe investimet e kryera gjaté periudhös 12-mujore.

Tabela nr. 6: Diferenca Plan/Fakt shpenzimeve té programil sipas Ilogarive ekonomike. Né 000/ leké

S hpenzime
Ndryshimi vie torArt,

1

600
601

602
605
606

Nen-Totali

Em e rti m i

2

Prokuroria e Posacmo
Paga

Sigurine Shoqérore
Ivlallra dhe ShérbirTE té

Transferta Korente té Huaja
Trans per Buxh. Farn & Individ

Shpenzime Korrente
231 Kapitale te Trupézuara

Shpenzime Kapitale me financim te
ten -Totali

600
601

602
605
606

Nen-Totali

brendshem
Totali(korrente + kapitale)

BKH
Paga

Sigurirrp Shoqérore
Mallra dhe Shärbine té Ijera
Transferta Korente té I-Klaja

Trans per Buxh. Fam. & Individ

Shpenzime Korrente
231 Kapitale te Trupézuara

Shpenzime Kapitale me financim te

-Totali brendshem
Totali (korrente +kapitaley

PAK)

Fakti
j Vitit paraardhes
er 12 m ujor 2024

3

368,989
34,755

158, 13B

924

562,806
249,395

249,395
812,201

380,376
28,693
2,770

60

411,899

,899

Plani Fillestar
Vjetor 2025

4

500,496
68,000

223,117

791,613
700,000

700,000

785,000
68,000
25,000

878,000

o
878,000

2 369,613

Plani Victor i

Rishikuar 2025

,496
44,500
223,117

1,461

688,574
353,534

358,534

398,400
30,263
2,170
1 ,830

649

433,312

433,312
1,480 420

Faktike per 12

mujOr 2025

409,727
38,457
176,584

o

1 ,270

626,038
292,719

292,719
918.757
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Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);
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Megjithöse niveli i realizimit per vitin 2025 (91%) éshté pak mé i ulét se ai i vitit 2024 (93%),

vlera totale e shpenzimeve te realizuara éshté mé e lartö, duke treguar njö rritje té aktiviteteve
dhe nevojave te institucionit, pavaresisht pakösimeve buxhetore dhe ndryshimeve normative tö

vitit 2025.

Grafiku nr.4:Krahasimi ifaktikut Pér 12-mujorin e vitit 2024/2025

Krahasimi i realizimit viti 2024 / viti 2025
150%

100% 61%

Paga

5%

5

Sigurime
Shoqärore

13%

Mallra dhe Transferta
Shärbime té Tjera Korente té Huaja

Axis Title

2025

0%

Trans per Buxh.
Fam. & Individ

22%

Shpenzime
Kapitale

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Krahasimi i strukturös sé zörave Pör secilin vit gjithashtu evidenton perqendrimin mé té madh té

fondeve né shpenzimet Pör paga, ndérsa zörat e tjeré (mallra, shérbime, investime) mbeten me
peshö mé té ulét né strukturén e realizimit faktik.

Shpenzimet e personelit (6()0+601)

Plani i fondeve té akorduara nga buxheti i shtetit Pér Strukturön e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe
Krimit tö Organizuar (SPAK), népörmjet Ligjit vjetor té buxhetit per vitin 2025, Pér zörin "Paga
dhe sigurime", (Ilogaria ekonomike 600-601) ka qenö fillimisht né shumén 1,421 milion lekö. Pas
rishikimeve buxhetore té miratuara gjatö vitit, plani pérfundimtar éshtö pércaktuar né vlerén 893

milion lekö:

Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar: 464 milion lekö;
Byroja Kombétare e Hetimit (BKH): 429 milion leké.

Sipas té dhénave té realizimit, Prokuroria e Posagme dhe BKH kané realizuar gjithsej shpenzime
Pér paga dhe sigurime shoqérore né shumén 877 milion leké, konkretisht:

Prokuroria e Posaqme ka realizuar shpenzime né shumén 410 milion leke per paga dhe 38
milion lekö per sigurime, ose rreth 97% e fondit té planifikuar per vitin 2025;
Byroja Kombétare e Hetimit ka realizuar shpenzime né shumén 398 milion lekö Pér paga
dhe 30 milion leké Pér sigurime shoqérore, ose 100% e fondit té planifikuar Pör vitin 2025.

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr.l, Tirané
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Niveli i realizimit té shpenzimeve Pör kétö tregon se fondi i pagave éshté administruar némönyré
té efektshme, né pörputhje me numrin real té punonjésve.

Bazuar né ndryshimet ligjore tö miratuara gjatö vitit 2025, konkretisht:

Aktin Normativ nr. 6, daté 11.06.2025,
Aktin Normativ nr. IO, daté 08.10.2025,

Aktin Normativ nr. I l, date 19.12.2025,
"Mbi ndryshimin e Ligjit nr. 115/2024 Pér buxhetin e vitit 2025",

dhe né mböshtetje te deklarimeve té fondeve buxhetore tö paperdorura, éshté miratuar njö pakösim
i fondeve né shumén totale prej 529 milion leké Pér zérin "Paga dhe sigurime shoqérore" nga té

cilat: (Prokuroria e Posaqme 105 milion lekö/Byroja Kombötare e Hetimit (BKH) 424 milion lekö).

Deklarimi i kétyre tepricave buxhetore ka qenö rrjedhojé e drejtpérdrejté e ekzistencös sé vakancave
né strukturén organike, te cilat kanö ndikuar né mosrealizimin e plotö tö fondit té planifikuar Pér
paga dhe kontribute shoqérore gjaté vitit buxhetor 2025.

Né zbatim té ligjit nr. 1 15/2024 "Per buxhetin e vitit 2()25", struktura e miratuar e punonjösve Pér
Strukturén e Posaqme kundör Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar (SPAK) pörböhet nga gjithsej
322 punonjös,konkretisht 144 punonjös né Prokurorinö e Posaqme dhe 178 punonjés né Byroné
Kombétare tö Hetimit (BKH).

Gjaté vitit 2025, numri efektiv i punonjösve rezulton téjeté 206 punonjés, nga té cilét 124 punonjés
né Prokuroriné e Posaqme dhe 82 punonjés né Byroja Kombétare e Hetimit. Krahas punonjösve
organiké, né strukturé jane angazhuar edhe 4 punonjésme kontraté té pérkohshme, té miratuar sipas

legjislacionit né fuqi, me qéllim mbulimin e nevojave té pörkohshme dhe specifike té institucionit.

Shpenzime Pér mallra dhe shörbime tö tjera (6()2)

Aktiviteti operacional dhe hetimor i Strukturés sé Posaqme kundör Korrupsionit dhe Krimit té

Organizuar (SPAK) gjaté vitit buxhetor 2025 éshté mböshtetur nga buxheti i shtetit, né kuadér té

zérit "Mallra dhe shörbime" (Ilogaria ekonomike 602).

Plani fillestar i miratuar Pér köté Zé ka qené né shumén 248 milion lekö, ndérsa pas rishikimeve
buxhetore tö kryera gjaté vitit, plani pörfundimtar éshté miratuar né shumén 225 milion leké. Ky
plan öshté detajuar si mé poshtö:

• Prokuroria e Posaqme kundér Korrupsionit dhe Krimit tö Organizuar: 223 milion lekö;
Byroja Kombötare e Hetimit (BKH): 2 milion leké.

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr.l, Tirane
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Gjatö periudhös 12-mujore té vitit 2025, shpenzimet faktike paraqiten né shumön totale 178 milion
leké, ose 79% e Planit vjetor perfundimtar. Nga kjo shumé:

Prokuroria e Posaqme ka realizuar shpenzime né vlerén 176.5 milion leké;
Byroja Kombétare e Hetimit ka realizuar shpenzime né vlerén 1.6 milion leké.

Niveli i realizimit tö shpenzimeve tregon nje menaxhim tö kujdesshöm dhe racional tö fondeve
buxhetore. Köto shpenzime kané mbuluar nevoja té domosdoshme utilitare, proceduriale dhe

operacionale, tö cilat sigurojnö funksionimin normal dhe té pandörprerö té institucionit, népörputhje
tö ploté me parashikimet e miratuara néRegjistrin e Prokurimeve dhe aktet nénligjore né fuqi.

Nö totalin e likuidimeve té realizuarajanépörfshiré, ndér té tjera, shpenzime pör:

• mirémbajtjen e sistemeve dhe infrastrukturés sé teknologjisö Sö informacionit;
rinovimin dhe pérditésimin e programeve ekzaminuese dhe analitike;
pagesa Pér shérbime kadastrale dhe shérbime té tjera teknike mböshtetése;
honorare Pér ekspertö tö fushave té ndryshme, avokaté dhe pörkthyes, té angazhuar nékuadér
té procedimeve hetimore;
furnizimin me materiale kancelarie Pér nevojat e pörditshme té zyrave té institucionit;
shpenzime Pér karburant, shérbime utilitare, si dhe per udhötime dhe dieta brenda dhe jashté
vendit;
shpenzime té tjera te nevojshme Pér garantimin e funksionimit administrativ dhe operacional
tö institucionit.

Kéto zéra zöné peshén mé té madhe né strukturén e kötyre shpenzimeve duke garantuar siguriné,

vazhdimösiné dhe cilésiné e shérbimeve té ofruara.

Gjithashtu, gjaté periudhés 12-mujore janö reflektuar ndryshime né Regjistrin e Parashikimit tö

Procedurave té Prokurimit, te cilat janö drejtuar prané Degös sé Thesarit né ményré periodike, né
pérputhje me kérkesat operative dhe dinamiken e punés sé institucionit. Kéto ndryshime kanö qenö
tö diktuara nga nevoja Pér pérshtatje ndaj zhvillimeve te paparashikuara dhe rritjes sékompleksitetit
te procedurave.

Rritja e shpenzimeve Pér mallra dhe shörbime Pér vitin 2025, krahasuar me vitin 2024, vjen si pasojé
e rritjes sé ndjeshme té volumit te procedurave hetimore, shtimit té hetimeve komplekse dhe
pérdorimit mé té gjeré té mjeteve teknologjike dhe ekspertizave tö specializuara. Njé faktor shtesö
ka ndikuar né köté rritje éshté edhe shtimi i numrit té stafit, i cili ka sjellö rritje té drejtpördrejté

tö nevojavePér mbéshtetje logjistike, shérbime utilitare dhe furnizime administrative.

Gjatö kösaj periudhejanéndermarré veprime Pör rialokimin e burimeve buxhetore, ku éshté realizuar
njö pakésim né shumén totale prej 1.8 milion leké nga Ilogaria 602 dhe shtesö né Ilogariné 605.

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr.l, Tirane
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Nö vijim, bazuar né ndryshimet ligjore tö miratuara gjaté vitit 2025, dhe ne mböshtetje té

deklarimeve té tepricave té fondeve buxhetore, éshté miratuar njö pakésim i fondeve né shumön
totale prej 21 milion lekö, per zörin "Mallra dhe shérbime" nga Byroja Kombétare e Hetimit.

Shpenzimet utilitare zénépeshén rreth 41% ose 73 milion leké dhe shpenzimet me procedura
prokurimi zéné peshön 59% ose 105 milion leké.

Pér zérin mallra dhe shérbime u konstatua se realizimi faktik Pér vitin 2024 öshtö 87% dhe

realizimi faktik 12 mujor per vitin 2025 éshté 79% kundrejt Planit me ndryshime.

Transferta Korrente tö Huaja (6()5)

Shpenzimet Pér Transfertatö huaja (Ilogaria ekonomike 605) Pér vitin 2025, bazuar né rialokimin
e fondeve buxhetore té miratuara, paraqiten me njé shtesé né shumén 1.8 milion leké Pér Byroné
Kombétare te Hetimit (BKH).

Ky rialokim öshté realizuar né mbéshtetje té Marréveshjes sé Bashkepunimit ndérmjet Byrosé
Kombétare té Heiimit dhe Qendréssé Zbatimit té Ligjit té Europés Juglindore (SELEC), me nr.
527/23, daté 16.12.2024, me *Ilim mbulimin e shpenzimeve per pagesén e kontributit vjetor tö

anétarösimit nékété organizaté ndörkombétare. Kuota e anötarésimit Pér BKH pörcaktohet némasén
3% té kontributit total, né pörputhje me aktet rregulluese té SELEC.

Pér vitin 2025, realizimi faktik 12-mujor Pér keté Zé shpenzimesh éshté né shumén 1.8 milion leké,

duke shénuar njé nivel realizimi 100% né raport me Planin buxhetor me ndryshime.

É[Nransferta Pér buxhete familjare (606)

Pér vitin buxhetor 2025, né zbatim tö VKM nr. 929, datö 17.11.2010 "Pér krijimin dhe pérdorimin
efondit té veganté", i ndryshuar, éshté planifikuar Fondi i Vegantö (Ilogaria ekonomike 606) Pér
mbulimin e rasteve te fatkeqésive. Fondi fillestar i miratuar per kété ka qenéné shumén 350 mijö

Gjaté procesit té rishikimit buxhetor, né funksion tö nevojave reale dhe té evidentuara gjaté zbatimit
té buxhetit, fondi pérkatés éshté rishikuar né shumén 2.1 milion leké. Nga ky fond jané shpenzuar
gjithsej 1.9 milion leké, qka pérfaqöson rreth 91% té Planit vjetor pérfundimtar.

Né ndarjen institucionale té shpenzimeve, Prokuroria ka realizuar shpenzime né vlerén 1.2 milion
lekö, ndersa Byroja Kombétare e Hetimit (BKH) ka shpenzuar shumén 649 mijé leké. Kéto
shpenzime lidhen drejtpérdrejt me pérballimin e situatave té paparashikuara dhe nevojave
emergjente, né pérputhje me qéllimin e fondit te vegantö.

Adresa: Rruga Jordan Misja, Nr.l, Tirane
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Gjaté vitit 2025 jané ndérmarré veprime konkrete Pér alokimin e burimeve financiare, si dhe éshté

paraqitur körkesé Pér fond shtesé né shumén totale prej 1.7 milion leké, e argumentuar nga rritja e

nevojave faktike dhe domosdoshméria Pör garantimin e funksionimit normal te institucioneve

pérkatése.

Shpenzime Pör Investime Kapitale (231)

Né mbéshtetje té ligjit nr. 115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025", fondi i miratuar fillimisht per zérin

Investime Kapitale (Ilogaria ekonomike 231) ka qené né shumén 700 milion leké. Si rezultat i

shtesave dhe pakésimeve buxhetore te reflektuara gjaté procesit té miratimit dhe rishikimit te
buxhetit, plani i rishikuar Pér kété Zé éshté pércaktuar néshumén 358 milion leké.

Gjaté periudhés 12-mujore te vitit 2025, shpenzimet faktike Pér investimet kapitale kané arritur
vlerén 293 milion leké, ose rreth 82% té Planitvjetor pérfundimtar.

Realizimi i investimeve kapitale gjaté vitit 2025 ka rezultuar né nivele mé te uléta krahasuar me
planifikimin fillestar, fakt i cili lidhet ngushtésisht me ecuriné e punimeve per rikonstruksionin e

godinés kryesore té institucionit. Ky proces pörfshin ndérhyrje té thelluara dhe komplekse, té cilat

kérkojné kohe té konsiderueshme Pér projektim, zbatim dhe kolaudim.

Rikonstruksioni i godinés nuk kufizohet vetém né ndérhyrje fizike mbi strukturén ekzistuese, por
shoqérohet edhe me investime té ndérlidhura, si instalime teknike, sisteme infrastrukturore moderne,
pajisje sigurie dhe elementé funksionalé, té domosdoshém per garantimin e standardeve té sigurisé,
cilésisé dhe jetégjatésisö séprojektit. Kéta faktorö kané ndikuar drejtpördrejt né ritmin e realizimit
te shpenzimeve kapitale gjaté vitit raportues.

Tabela nr. 7: Projektet e shpenzimeve kapitale

Kodi produktit

19AA603

19AA604

19AA605

23AB901

23AB903

23AB904

23AB905

Bleö

Bler•

Bier'

Bler•

Projekti/produkti

Pro• kti Administrative

Autonf te

Pats' Elektronike

o racionale dhe te teknikes oa

Projekti Ndértim muri rrethues

rative

Ndertim muri rrethues

Su ervizim lidhurme ro•ktinemurit
Kolaudim lidhurme ro•ktin e murit

Sh onesim trualli r murin rrethues

Projekti Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndértimi uré

23AC302

23AC304

23AC305

24AH801

24AH901

komunikuese midis odinave:

Punime rikonstruksioni Godina e Re dhendertimi ure

komunlkimi midis odinave

Su ervizim

Kolaudim

Projektet e re•a
Panele diellore per prodhim energii elektrike ne funksion te

institucionitte S k

Kosto r si-steme dhe infrastrukture TIK si uria kibernetlke

Total

Plani vjetor

93293,570

60,537,000

9,000,000

Z686,700

136,000

50,000

650,700

464,482,730

459,002,730

4,680.000

800,000

SPAK (2025);

Plani I rishikuar

2,647,902

136,000

11 ,202

650,700

232,274078

230,297,629

1,976,449

9,680,940

Fakti 2025

WI,067

135,906

1 1 ,202

650,698

190,214,248

1,788,225

292,718,795

Diferenca

Plan/Fakt

14,067.600

6,835

6,739

94

2

188,224

9,680.940

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,
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Si njé strukturé ligjzbatuese, SPAK paraqet nevoja specifike infrastrukturore, te cilat pérfshijné
ndértimin dhe rikonstruksionin e ambienteve té sigurta dhe funksionale, pajisjen me teknologji té

avancuar Pér hetimin dhe analizén e té dhénave, si dhe krijimin e sistemeve té integruara Pör
menaxhimin e informacionit dhe bazave té té dhénave. Pérdorimi i mjeteve té sofistikuara té

pérgjimit, analizés sé informacionit dhe inteligjencés digjitale éshté jetik Pérpérmbushjen e misionit
té institucionit, ndérsa investimet né siguriné kibernetike mbeten njé prioritet strategiik Pér
garantimin e mbrojtjes sé informacionit te klasifikuar dhe té dhénave sensitive.

Me Aktin Normativ nr. 1 1, date 19.12.2025, "Pér ndryshimin e ligjit nr. 115/2024 Pér buxhetin e

vitit 2025", bazuar nédeklarimin e tepricave té fondeve buxhetore té Prokurorisé séPosaqme kundér
Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar (SPAK), éshtö miratuar pakésimi i fondeve buxhetore ne
shumén 341 milion leké Pér zérin pérkatés.

Si rrjedhojé, fondet e papérdorurajané evidentuar dhe deklaruar né pérputhje me kuadrin ligjor dhe
rregullator né fuqi, duke quar né rishikimin pérkatés té buxhetit dhe né pakésimin e fondeve té

miratuara Pér köté zé.

Shpenzime nga té ardhurat jashtö limitit

Gjaté vitit 2025, Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar ka pérfituar
financim né formén e grantit, né shumén totale 664 mijé leké, ne kuadér te Programit téfinancimit
té Ekipeve té Pérbashkéta I-letimore (EPH) té Eurojust/Crimjust.

Ky financim ka pasur si qéllim mbéshtetjen e aktiviteteve hetimore ndérkombétare dhe éshté

pérdorur né pörputhje me kushtet e marréveshjes pérkatése, duke mbuluar shpenzime te natyrés
mbéshtetése si udhétimet, akomodimin, pérkthimin, interpretimin, si dhe shérbime té tjera té

nevojshme Pér funksionimin e EPH-ve.

Pér zérin "Mallra dhe shörbime", shpenzimet e kryera nga fondi i akorduar né formé granti jané
realizuar né vlerön totale tö financimit, duke rezultuar né njé nivel realizimi 100%.

Tahela nr.8: Shpenzime té kryera ngafondi i Grantit - kap. 6 (Eurojust-Crimjust)

Nönllogaria
Kap.6 Emértimi

Sh enzime er Prokuroriné e Posacme
Sh enzime érB one Kombétare te Hetimit

Total

Granti i akorduar Shuma e shpenzuar

6

6

ekonomike

602

602

664,205

664 205

664,205

664,205

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Ky tregues déshmon njé pérdorim efektiv dhe té qéllimshém té fondeve té grantit, né funksion té

forcimit tö bashképunimit ndérkombétar dhe rritjes sé eficiencés sé veprimtarisé hetimore te

Prokurorisé séPosaqme.
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42 JO-FINA E PROGRAMIT BUX/IETOR
Realizimi i produkteve buxhetore né nivel performance Pör Strukturén e Posaqme kundör

Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar Pér vitin 2025 öshtö monitoruar dhe vlerösuar sipas

treguesve tö performancös te pörcaktuar né programin "Veprimtaria e SPAR'.

Tabela nr. 9: Raporti i realizimit té objektivave té politikés sé programit.
Tre uesite erformancés/Produktet:

% e RealizimitNiveli iNiveli faktik Nive Ii faktik te Treguesit tiplanifikuar næ
Emærtimi i Treguesit tc

Performancés[Produktit

Raporti midis numrit te ceshcjeve té

perfunduara(hetuara) kundrejt

atyre té regjistruara(nén hetim).

Raporti midis numrit te qésh!jeve te

derguara per gjykim kundrejt atyre
te perfunduara(hetuara).

Raporti midis numrit te personave
te hetuar kundrejt atyre té

regjistruar(nénhetim).

% e grave ne poste drejtuese te

institucionit ndaj totalit te posteve
drejtuese

i vitit 2024

29%

53%

36%

Vitin 2025

450/0

70%

viti 2025 Pe rformancés/P
roduktit

25%

48%

122%

56%

75%

96%

Sqarime

per 12 mujorin e vitit 2025,

Géshtje nen hetim, te regjistruara
294 ceshtje. zgjidhura nr 216

(54 per gjykim+58 pushim +63
transferuar per kompetencé+41

pezulluar )

per 12 mujorinjane dérguar né
gjykaté me kérkesé Pér gjykim 54

procedime penale nga 216 te

z 'idhura

per vitin 2025 ka perfunduar
hetimi per 440 persona nga 838

persona nen hetim

Nr. i posteve drejtuese gra
(aktualisht 13 ) mbi totalin e

posteve drejtuese (totali 27)

Burimi: Drejtoria e Burimeve Njerézore, Dokumentacionit dhe Shérbimeve 2025;

Referuar tabelés mé sipér konstatohet se produktet buxhetore kané njö nivel realizimi té

könaqshöm, duke reflektuar njé qasje té qéndrueshme dhe té orientuar drejt objektivave tö

pörcaktuara.
Lidhur me treguesi 94101AB "Dosje tépérfunduara", tregon ményrén e pérpunimit tö #shtjeve
né kuadér tö detyrave té SPAK-ut:

Gjaté periudhés 12-mujore té monitorimit, numri i #shtjeve té pérfunduara ishte rreth 216
qéshtje, nga njé total prej 294 #shtjesh té regjistruara gjatö vitit 2025, duke rezultuar né
njé nivel realizimi 73% né raport me totalin e féshtjeve tö regjistruara;

Ky tregues ofron njé pasqyré té qartö mbi nivelin e pérpunimit dhe pérfundimit te qéshtjeve, duke
reflektuar efektivitetin e veprimtarise sé SPAK-ut dhe aftésiné e institucionit Pér té pérmbushur
objektivat strategjike dhe detyrimet e pércaktuara ligjérisht.
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Grafiku nr.5: Treguesit e performancés

Treguesit e performances

60%
50%

30%
20%

0%

73%

Raporti midis numrit tä

qéshtjeve té

pärfunduara(hetuara)

kundrejt atyre té

regji5truara(nän hetim).

45%

25%

Raporti midis numrit té

géshtjeve té dérguara Pér

gjykim kundrejt atyre té

pärfunduara(hetuara).

Niveli i Planifikuar

53%

Raporti midis numrit té % e grave ne poste drejtuese
personave té hetuar kundrejt te institucionit ndaj totalit te

posteve drejtueseatyre tä regjistruar(nän
hetim).

Niveli Faktik

Burimi: Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar, SPAK (2025);

Né perfundim, performanca jo-financiare e programit Pér vitin 2025 tregon njé niveli té
qéndrueshém té realizimit té objektivave operative, duke ofruar njé bazé Pér pérmirésime té

métejshme né proceset e menaxhimit té qöshtjeve dhe alokimin e burimeve né funksion té

rezultateve té pritshme.

4.3. FEPR/iV/ET FIJCESE NE NIVELI,V E PROGRAMJT
Bazuar né analizén e pérdorimit té fondeve buxhetore gjatö vitit 2025, SPAK synon tö pérdoré

burimet financiare me eficiencé dhe efektivitet maksimal, né funksion té realizimit té objektivave
té programit dhe rritjes sé nivelit té performancés sé treguesve té Strukturés sé Posaqme Kundér
Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar.

Prioritet kryesor mbetet perfundimi i procedurés Pér investimin me objekt: "Rikonstruksionin e

godinés sé re dhe ndértimin e ures lidhése". Ky projekt éshté jetik jo vetém Pér krijimin e

mjediseve funksionale dhe tö sigurta Pér punonjösit aktualé té SPAK, por edhe pér:
Sigurimin e vijimésisé sé investimeve té lidhura, si mobilimi i hapésirave dhe pajisja me
teknologji elektronike;
Krijimin e bazés Pér zgjerimin e stafit, duke pérfshiré rekrutimin e hetuesve té Byrosé
Kombötare té Hetimit dhe punonjésvete tjeré, népérputhje me strukturén organizative té

miratuar;
Pérmiresimin e efikasitetit operativ, duke mundésuar njé ambient pune té qéndrueshém dhe
té sigurt, i domosdoshém Pér realizimin e misionit té institucionit.

Gjaté vitit 2025, Prokuroria e Posaqme éshté angazhuar né realizimin e disa projekteve tö

réndésishme:
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Projekti "Pgii$ie Administrative":
Ky projekt né vitin 2025 ka njé fond total tö rishikuar prej lekö, prej tö cilave janö
realizuar 99,863,480 leké, pörkthehet nénjé nivel realizimi prej rreth 88% sipas produkteve
kryesore. Kjo tregon se blerjet jané kryer pjesérisht, por ka pasur vonesa ose shtyrje né
perfundimin e disa procedurave, veganérisht Pér pajisjet mé té specializuara.
Projekti ka realizuar né ményré tö miré blerjet per automjetet dhe pajisjet elektronike, me
pérqindje realizimi 100%. Pör blerjen e pajisjeve te zyrös öshtö realizuar vetém 75% e fondit té
planifikuar, qé körkon vémendje Pér pérfundimin e procedurave té mbetura dhe pérmirésimin e

likuidimit financiar.

l.

2.

3.

4.

Produkti me kod 19AA603 "Blerje pajisje zyre" me fond buxhetor tö rishikuar né vlerén
56 milion lekö. Procedura éshtö perfunduar, por realizimi éshtö 75% né vlerén 42 milion

leké. Diferenca e palikujduar rreth 14 milion do vijoi gjaté vitit 2026.

Produkti me kod 19AA604 "Blerje Automjete" me fond buxhetor té rishikuar né vlerén 24
milion leké. Procedure e cila éshtö realizuar dhe likujduar 100% né vleren rreth 24 milion

leké.
Produkti me kod 19AA605 "Blerje té pajisjeve dhe sistemeve elektronike" me fond

buxhetor té rishikuarné vlerén 33 milion leké. Procedure e cila éshté realizuar dhe likujduar
100% névlerén rreth 33 milion leké.
Produkti me kod 19AA606 "Blerje pajisje operacionale dhe teknike operative". Gjaté
procesit te rishikimit te buxhetit per vitin 2025, pasi u shqyrtua se blerja e pajisjeve
operacionale dhe teknike nuk do tö realizohej brenda vitit, fondi i parashikuar Pér kété Zé

u pakésua dhe Pér pasojébuxheti Pér kété kategori u hoq plotésisht. Kjo vendimarrje do tö

monitorohet dhe planifikohet Pör realizim né vitet né vijim, né pérputhje me nevojat
operacionale te institucionit.

Projekti "Ndértim muri rrethues":

Ky projekt né vitin 2025 ka njé fond total té rishikuar prej 2,647,902 lekö, prej té cilave janö
realizuar 2,641,067 leké. Projekti éshté realizuar né njö nivel shumé tö larté, duke arritur
pothuajse 100% te fondit tö rishikuar. Kjo tregon njé pérfundim te suksesshém te punimeve
kryesore, duke pérfshiré ndértimin, supervizimin dhe kolaudimi.

l.

2.

3.

Produkti me kod 23AB901 "Ndértim muri rrethues" parashikuar névlerön 1.8 milion leké.
Procedurö e realizuar 100% dhe likujduar né vlerén rreth 1.8 milion lekö. Punimet e

ndértimit jané kryer né ményré té ploté.
Produkti me kod 23AB903 "Supervizim lidhur me projektin e murit" parashikuar névlerén
136 mijö lekö, e cila éshté realizuar 100% dhe likujduar né vlerén rreth 135 mijé leké.
Supervizimi öshté kryer dhe likuiduar né perputhje me Planin e miratuar.
Produkti me kod 23AB904 "Kolaudim lidhur me projektin e murit" me fond buxhetor té

rishikuar né vlerön 11 mijé leké, e cila éshté realizuar 100% dhe likujduar né vlerén rreth
11 mijé lekö.
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4. Produkti me kod 23AB905 "Shpronésim trualli" parashikuar névlerén 650 mijé leké, éshté

pérfunduar si procedure dhe likujduar 100% me vlerö 650 mijé lekö.

Projekti "Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndértimi uré komunikuese midis dy godinave":

Ky projekt né vitin 2025 ka njé fond total tö rishikuar prej 232,274,078 leké, prej té cilave janö
realizuar 190,214,248 leké, pörkthehet nénjé nivel realizimi prej rreth 82% sipas produkteve

kryesore. Projekti ka pérparuar miré gjaté vitit 2025 me njé realizim té konsiderueshem te

punimeve dhe supervizimit, ndérsa faza e kolaudimit éshté ende népritje Pér shkak tö mbarimit té

vonuar te punimeve. Vazhdimi i projektit névitin 2026 eshté i nevojshém per finalizimin e té gjithé
punimeve dhe Pér pérmbylljen e ploté té kétij investimi té réndésishém

1.

L.

3.

Produkti me kod 23AC302 "Punime rikonstruksioni Godina e re dhe ndértim uré lidhése"
me fond buxhetor te rishikuar né vlerén 230 milion leké. Proceduré e realizuar si dhe

likujduar pjesérisht me vleré 188 milion leké. Punimet kryesorejané realizuar dhe likuiduar
pjesérisht rreth 82%. Projekti vazhdon né vitin 2026 Pér perfundimin e punimeve té

mbetura.

Produkti me kod 23AC304, "Supervizim projektim" me fond buxhetor te rishikuar né
vlerén 1,9 milion leke. Procedura éshté pérfunduar si dhe likujduar 90% me vleré 1,7
milion leké
Produkti me kod 23AC305 "Kolaudim" Gjaté procesit té rishikimit té buxhetit Pér vitin
2025, pasi u shqyrtua se ky produkt nuk do té realizohej brenda vitit, fondi i parashikuar
per keté u pakésua dhe Pér pasojébuxheti Pér kété kategori u hoq plotésisht. Procedura
e kolaudimit nuk éshté realizuar Pér shkak se punimet nuk jané pérfunduar ende.

Proiektet e reia:
Projekti ka njé fond total ti rishikuar prej 9,680,940 leké, por gjaté vitit 2025 nuk ka pasur realizim
finarciar, qé pérkthehet né njé nivel realizimi prej 0%. Arsyeja lidhet me pérfundimin e punimeve
Pér njérin produkt dhe mungesén e zhvillimit té procedurés per tjetrin. Pjesa e punimeve Pér
panelin diellor éshté pérfunduar, duke lejuar likuidimin névitin 2026. Projekti Pér sistemet TIK té

monitorohet dhe planifikohet Pér vitin e ardhshém. Kjo reflekton nevojén Pér planifikim mé té

mirö té kohés dhe pérqendrimin e burimeve perpérfundimin e projekteve kapitale.

l. Produkti me kod 24AH801 "Panele diellore per prodhim energji elektrike" me fond

buxhetor te rishikuar né vlerén 9.6 milion leké. Procedura éshté pérfunduar, por likuidimi
nuk éshté kryer Pér shkak se punimet nuk mbaruan brenda vitit; pagesa pritet né vitin
2026.

Produkti me kod 24AH901 "Kosto Pér sisteme dhe infrastrukture TIK siguria

kibernetike". Gjaté procesit té rishikimit té buxhetit Pér vitin 2025, pasi u shqyrtua se ky
produkt nuk do te realizohej brenda vitit, fondi i parashikuar Pér kété Zé u pakösua.

Procedura nuk éshté zhvilluar gjaté vitit 2025, ndaj nuk ka realizim financiar. Aktiviteti

do te vijojé né vitet e ardhshém.
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5.1 GIUNTET KAPITALE
Né vijim té kérkesés sé paraqitur nga Prokuroria e Posaqme Kunder Korruspionit dhe Krimit té

Organizuar Pér financimin e dy projekteve, Komiteti Ndérinstitucional per Masat Kundér
Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar kamarröVendimin nr. 188 datö 09.06.2025 "Mbi financimin

e projekteve té SPAK nga Fondi i Posaqém
" si mé poshté;

Pajisje teknologiike Pér qellime operative — IMSI Catcher". Cmimi i vlerésuar 1.8 milion

euro.
Upgrade i sistemit té pérgjimit. ( Pérmirésim te sistemit né versionin mé te fundit MC22,
Shtim té modulit IP Data (MPD), Rritje te memories sé brendshme (Data Storage). 3.3 milion

euro

Gjaté vitit 2025, éshté paraqitur nevoja Pér shtesé financimi né vlerén 121 milion leké, me qellim
mbulimin e ploté té TVSH-sé Pér dy projekte me réndési té veganté operative. Kjo shtesé financimi
éshté miratuar me Vendimin e Komitetit Ndörinstitucional Pér Masat Kundér Krimit té Organizuar

nr. 215, daté 06.11.2025.

Projekte te cilat priten té realizohen giaté vitit 2026.

6. NDRYSHLWETNÉ BC!XHET
Né zbatim té ligjit vjetor "Pér zbatimin e buxhetit viti 2025", drejtoria e buxhetit ka analizuar dhe

detajuar fondet né pérputhje me shpérndarjen e fondeve buxhetore té miratuara. Pérgiaté vitit 2025,
ka marrémasat korrigjuese népérmjet rialokimeve té fondeve (shtesa /pakésime). Cdo kérkesé Pér
fonde shtesé ose rishpérndarje fondesh, apo pakösimet e mundshme jane shoqéruar me analizé ku

identifikohet arsyeja, rezultatet e pritshme, kontributi néarritjen e qéllimit dhe objektivave dhe risqet

e lidhura. Bazuar né Aktet normative Pér ndryshimin e ligiit buxhetor, né bashképunim me
Ministriné e Financave, jané kryer detajimet pérkatése sipas rishikimit té buxhetit.

Rrjedhojé e ndryshimeve té akteve ligjore/nénligjore, i referohemi kétu;
Me shkresén nr. 3067/1, date 19.02.2025 né zérin shpenzime korrente si rezultat i detajimit
té fondit té veganté éshté miratuar vlera prej 350 mijé leké,

Me shkresén nr. 6054/1, datö 14.04.2025 si rezultat i kérkesös shtesö té fondit tö veganté
éshté miratuar vlera e shtuar prej 649 mijé leké.
Me shkresén nr. 42995, daté 16.12.2025 si rezultat i kérkesés shtesé té fondit té veganté éshté

miratuar vlera e shtuar prej 1,112 milion leké.

Me aktin normative Nr. 6, daté 11.06.2025 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.

115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025" jané reflektuar ndryshime né buxhet, konkretisht
pakesime né zérat buxhetor me vleré totale 20 milion leké Detajimet pérkatése jané reflektuar

némuajin Qershor.
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Me aktin normative Nr. 10, daté 08.10.2025 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.
115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025" jané reflektuar ndryshime né buxhet, konkretisht

pakésime né zérat buxhetor me vleré totale 466 milion leké. Detajimet pérkatése jané
reflektuar némuajin Tetor.

Me aktin normative Nr. 11, daté 19.12.2025 "Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.

115/2024 "Pér buxhetin e vitit 2025" jané reflektuar ndryshime né buxhet, konkretisht

pakésime né zörat buxhetor me vleré totale 405 milion leké. Detajimet pérkatése jane
reflektuar némuajin Dhjetor

Menaxhimi financiar i Strukturés sé Posaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit te Organizuar gjaté
vitit 2025 ka synuar pérdorimin efektiv tö burimeve buxhetore Pér arritjen e objektivave strategjike

té institucionit. Shpenzimetjané fokusuar kryesisht né tre fusha prioriteti:

Zhvillimi i kapaciteteve njerözore
Financimi ka siguruar krijimin e kapaciteteve té nevojshme Pér Prokurorét, Hetuesit e Byrosé

Kombötare té Hetimit (BKH) dhe personelin administrativ, duke mbéshtetur arritjen e rezultateve

pozitive né luftén kundér krimit té organizuar dhe korrupsionit.

Pördorimi i teknologjisö séavancuar
Fondet jané orientuar drejt sigurimit té teknologjisé mé té avancuar Pér ekspertizé dhe hetime
proaktive, né pérputhje me kompetencat ligiore te Prokurorisé sé Posaqme dhe BKH, per té

pérmirésuar efikasitetin dhe cilésiné e proceseve hetimore.

Pörmirésimi i infrastrukturös

Shpenzimet kapitale jané pérdorur Pér pérmirésimin e infrastrukturés dhe krijimin e kushteve té

pörshtatshme te punés, duke siguruar ambient funksional dhe te sigurt Pér punonjésit, si dhe duke

mbéshtetur kryerjen e procedurave hetimore né ményré efektive.

Konceptoi: K. Dushaj
Pranoi: S. Rreshka
Konfirmoj: A. Shini
Date: 27022026
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ANEKSI nr.l Raporti Pérmbledhés i Shpenzimeve té Ministrisäflnstitucionit Buxhetor
Periudha e Raportimit 12-2025

i Grupit

Kodi i programit

Artikulli

60 t

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi:

Prokuroria e Posaqme Kunder Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar
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Periudha e Raportimit 12-2025

Kodi i
Kodi i Ministrisé Kapitullit

ANEKSI 1.1 Raporti i Shpenzimeve té Ministrisä/lnstitucionit sipas kapituJve

Artikujt buxhetore

Emértimi i Kapitullit

periudha

raportuese

periodike

me tore

2025

2025

2025

2025

2025
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Aneksi 1.2 "Shpenzimet Buxhetore né Total Programi dhe Total Ministrie/lnstitucioniBuxhetor"
Periudha e Raportimit 12-2025
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Miratoi:

program]

03390

03330

03390

Emir-timi
i Programit

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPA K

Ndryshimi ne Viere absolute

Realizimi ne %

Te ardhura jashte limiti

Total i Mihistrisö/lnstitucionit

Total i Ministriséftnstitucionit

Nurnri i punonjesve né Total

i né Total

Numri i punonjesve ne Total

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Emri

Tipi i Buxhetit

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Anguhime

Shpenzime faktike

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Shpenzime faktike

Angazhime

plani fillestar

Plani i rishikuar

Numri faktik

358,534.000

35g.534.ooo

292.718.795

817,896.000

Art. 601

6,043.079

136,000, ooo

68,719.921

225,287.oco

22s.287,ooo

178,279.796

0

1,830,000

1,829.950

67

50

0

1, S30,ooo

i.s29,9S0

191.337

91%

2,110.365

Total

91%

1.351,soa.oga

322

322

Sinal

Drejtuesi i Eklplt Menaxhues to programit
/

NipunUsl

K.Dushaj
S. Rreshka
A. Shini



2 Raporti mbi Ekzekutimin e Buxhetit né nivelin e Programitté Buxhetit
Periudha e Raportimit 12-2025

ANEKSI nr.

Prokuroria e Posaqme Kundér Korrupsionitdhe Krimit té OrganizuarEmri i Grupit

Emri i

Kodi i programit

001

230

231

231

Artikulli

Kodi produktjt

94101AB

Kodi 1 produktlt

19AÆ03

Veprimtaria e SPAK

EMÉRTIME

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

Emértimi

Sigurime Shoqérore

Mallra dhe Sherbime te Tjera

Subvenctone

Transfer-ta Kotente te Brendshme

Transferta Korente te Huaja

Trans per guxh Fam & Individ

Nentotali Shpenzime Korente

Kapitale te patrupézuara

Kapitale té TrupOzuara

Nentotali Shpenzime Kapitale me financim te brendshém

Kapitale té Patrupézuara

Kapitale té Trupézuara

Nontotali Shpenzime Kapitale me financim té huaj

Totati i Shpenzimeve Kapita!e

Totali i Shpenzimevc Euxhetoro to programit

Shpenzime Korente nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06)

Shpenzime Kapitale nga te Ardhurat Jashté limitit (Kap 06)

'rotali i Shpenzirneve

Shpenzimet sipas produkteve té programitbuxhetor

Emértimi

Tota\i i Shpenzimu Korente

E mertiml

DoSJe te perfunduara

Total' Shpenzimo per Itive$tirne

Emertimi

Blerje papsje te tjera Zyre

Kodi i grupit

Kodi i programit

Pegiudha rapottuese

Shpenzimete Programit

Penudh3 raportuese

41

03390

Pcriudha rapcrtueseViti paraardbös 2024

Struktura eShøenzime
ShperizimcveFaktike

743.364.744,00

63,448.231 00

0 00

0 00

0 00

984.275 oo

ooo

249,395.36900

249,395.369.00

000

0.00

0.00

249.395,359.00

1.224, 100.257.10

1,247.711.00

1.273,258.867.10

974,704.888 10

249.395.369.00

839.880 00

(2)

61%

5%

13%

0%

0%

100%

Fillet;tar

Victor
Viti 2025

(3)

1.2854±6.000

135.000.000

700,000.000

700.000.000

2,369.613.oeo

1,669.513000

700,000.000.00

93,293.570

Struktura e
shpcnzimevé

0%

0%

Vjetot
i Rishikuar
Viti 2025

817.896.000

74,763.000

1,830.000

2,110.3ES

358,534.000

0

358,534.000

'.eso,a20.3G5

338,534.000.00

s 106.600

Struktora e
shpcnzimcvc

55%

15%

0%

0%

0%

0%

24%

100%

Periudha raportuese

Ndryshimi pianit vjeior

7 (5-3)

-467.600.000

-61.237000

-22.830,ooo

1.830,ooo

-341,466.000

441,466 000

.547.726.635

-341466,000.00

-37.186.970

Fak'tiktstii
Periudh05/ProgresiVe

808.036.604 00

178.279.7960

1.829,gsono

1,919.028 oo

ono

292.718.79500

292.718.795

0.00

0.00

1.35'.504.094

664.205.00

1.050,785.2gg.oo

42.039.000 oo

Strukwvae
shponzimevO

3%

Ndryshimi Vietor
( Pian - FakO

10 (5_8)

9.859.396 oo

6.043.079.00

00

0 00

0 00

50 00

191.337 00

63,101.066

65,815.205

0

$5,815.2DS

120,916.271

63.101,056

14,067.600

nö/leké

% e realitimit

92%

79%

0%

0%

100%

91 %

0%

82%

0%

0%

94

75



19PA604

1 gAA605

1 eAA607

19AA608

23AB901

23ABS02

23AB904

23AB905

23AC301

23AC302

23AC303

23AC304

23AC305

24AH801

24AH901

Kodi produktit

Kodi produktit

g 4101

Rod' produktit

19AA605

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi:

Blerje Autovetura

31erje paisje elektronike

Pajjsje Operacionale dhe papsje e Sisteme to Teknikes Operative

Skaner per dedektlrmn e mjeteve

gterje stacian karikimi per automjetet elektrike

Ndertim mun rrethues per Godinen e Re

Studirn Propktirn pumme ndert•mi per nevoja te Institucionit

Mbikqyqe punime ndertimi per nevoja te Institucionit

Kolaudim punime Ndertimi per nevoja te Instltucionit

Shpronesim trualli per murin rrethues

Punime ndertarni ure komunikimi midis dy godinave

Punime Rikonstrukstoni Godina e Re + Pumme ndertimi ure komunikimi

Studim projektim

Supervizim

Kolaudim

Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te institucionit te

Kosto per sisteme dhe infrasttuktureTIK (siguria kibernetike)

Néntotali Shpenzime Kapitale me financim to brendshém

Emertimi

Néntotaii Shpenzime Kapitale me financim to huaj

Shpenzirne nga tu ardhurat jashté limitit

Shpenzime korente nga to ardhurat laShte limitit {Kap 06)

Emertimi

Dosje te perfunduara

Shpenzime kapitate nga limitit (Kap CS)

Emertim•

Blerje paisje elektronike

i programit

DreJtueSi i Ekipit
Menaxhues té

Programit I Népunési Autorizues

K.Dush
S. Rreshka
A. Shini

0 00

153.162.657 00

joo

77,977.824 00

1,867.20000

6.452, 90600

0.00

0 00

0.00

ooo

234.000 oo

B. 780,902.00

000

0 00

ooo

0.00

1.247,71t.oo

1.247,711.00

47,920.899.00

47.920±9900

1.273,268.867

Emri

Firma

Data

0%

13%

0%

6%

1%

0%

0%

1%

0

100%

3%

2

60,537.000

9,000.000

1,850.000

0

136.000

so,ooo

650.700

459,002.730

aoo.ooo

24,000.000

2,369.613.cco

aj

1%

3%

0%

33.672480

1,850.000

136.000

11.202

650.700

230.297.629

1,976.449

2%

2%

0%

0%

0%

o

.10.B4a.ooo

.26.864.520

-9,000.000

-38, 798

-228.705,101

-2.703.551

-800.000

-1.31g.0E0

24,152.000, 00

33.572480 00

ooo

0 00

0 00

1.843261 00

135.90600

11.20200

650.698 oo

ooo

188,426.023 oo

000

1,788.22500

0.00

ooo

000

0.00

664,205.00

664.205.00

664.20500

0.00

0 00

2%

2%

22%

0

100%

100%

100%

6.739

IEB.224

9,680.940

100%

100%

0%

0%

100%

0%

100%

100%

100%

0%

go

0%

0%

82%



RAPORTI 2/1 Shpenzimet e programitsipas kapitujve

Periudha e Raportimit 12-2025

Kodi i

Ministrisö

41

41

Kodi

provamit

03390

03390

033%)

03390

03390

033m

03390

03390

03390

03

03390

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi:

Emirtimi i Programlt

Veprimtaria e SPAK

Vegrimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

Veprimtaria e SPAR

Ndrysh'mI ne v'ere absolute

imi %

Te ardhura jashte limiti

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues to

programit NO puncsi Autorlzues

k.Dush
S. Rreshka
A. Shini

Kodi i

Kapitullit

01

01

01

01

01

01

01

Firma

Emertimi i K.pitullit

Nga auxheti

Nga 3uxheti

NgaBuxhet'

Nga auxheti

Total

Total

Total

Total

Periudha

raportuese

me tore

2025

2025

Shpeozine Kapeale te

231

S&cnzime Kapne tt

Tru#zuara

292.718.795

358, 534,000

74,763mo

0

136,000, oco

74,763.0m

68,719.921

6.043.079

Artikujt buxhetoro

602

225.287,030

178,279,

225.287. cm

178.279.796

47.c•07.20a

564,205

Transret.

Plani i rishikuar

F akti

Angazhime

Plani fillestar

Plani i rishikuar

Fakti

Angazhime

Fakti

0

808.036,604

0

817,896.0m

YES. 396

0

0

Hua*

1,830.000

1.829,950

67

o

1.830ß00

Bulhetet Familiare

2,110.365

1,919.028

2.110.365

151,337

0

303,537, 014

664,205



ANEKSI nr.3 Raporti i performancäs sä produkteve té programit

Emri i Grupit

Emri i

Kodi i produktit

e Raporiimit 12-2025

135,906 135,906

234,000 234,000

Prokuroria e Posa?me Kunder Korrupsionit dhe Krimit ti

Organizuar

Veprirntaria e SPAK

Kodi i grupii

Kodi i

ro ramit
Viti paraaedhég

Fawke Ohpenzinsot Fiktike

41

03390

Perigdha Rap-atues&

Emertimi Produktit Njösis

Numer

Nr

rn2

rn2

cope

cope

cope

cope

m2

cope

cope

Cope

cope

cope

cope

(sipas VitiE
pataardbes)

839,880

80,000

1 ,224, 100,257

1,247,711

Emri

Firma

Data

Rosto

paraardhes)

44,204

1,276,355

933,600

80,000

plapit rishikuar
paraatdhés)

205

19

120

6

2

356

SaSE2 (slpas
pianit

Fillestar

240

400

291

100

10

1057

PeriuGÄa ka?ctuzse

Shpenzirntt tskpas

60,537,000

136,000

50,000

650, 700

800,000

Gasla
:

Kosto

Produktet roalizuara mo shponzimot buxhotora t" programit

94101 A a

19AA603

19AA604

1 SAA605

19AA606

19AA607

19AA608

23AB901

23AB902

23AB903

23AB904

23AB905

23AC302

23AC303

23AC304

23AC305

24AH801

24AH901

Dosje tepeffunduara

Blerje pajisje te tjera tyro

Blerje Autcwetura

alerje paisje etektronike

pajisje Operacionale Che Pajisje e Stgtzme
Teknikés Operative

Skaner e

Blerje Stacion karikirnt per automjetet elektnke

Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

Studim Projektim pumme ndertimi per nevojate

Mbikqyrje punime ndertimi per nevoja to Instituc\onit

Kolaudim Punime Ndertimi per nevoja te Institucionit

Shpronesim trualli per murin rrethues

Punime Rikonstrukszni Godina e Re punime
ndertjmi ure komunikimi midis dy gadinave

Studim proje

Supervizirn

Kolaudim

panele diel;ore per prodhim energji elektrike ne

funksion te institucianit SPAK

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (Siguria
kibernetjke)

233,234

208,031

90,000

136,000

50,000

650,700

459,002.730

300,000

11

2,400,000

vitit

{7)

240

400

291

946

'htit

24, 152,000

1.850, ooo

136,000

11,202

650,700

9,680,940

664,205

664,205

Kosto N'isI\sEpa5

Vitis korent)

140,267

115,713

1,850,000

136,000

11,202

650.700

230,297 ,629

It 976,449

easin F3k%kE

Viti t :

216

400

8

291

921

Penudba

Ghpeq2iMøtF*ktike
tund

1,843,261

11,202

650,698

1,788,225

1 ,351

664,205

664,205

Kösto per
fund tä

105,098

115,713 -

135,906

11,202

650,698

188,426,023

{13)

147,126 -

60,893 -

1, 160,642

11,202

650,698

188, 192,023

1,788,225

Kostos per

128,136

92,318

90,000

6,739

38.798

2

800,000

227,257

35,169

6,739

94

2

41,871,606

188,224

Produktctc roalizuara nga perdorimi i ardhurave jashte

94101AB

19AA605

Konceptoi:

Pranoi:
Miratoi:

limitit (Nga kapitulli 06)

Oosje te perfunduara

paisje elektronike

Drejtuesi i Ekipit Monaxhues td Programit Nöpunåsi Autorizues

K. Dush
S. Rreshka
A. Shini

ureta Sin

27.0







03390 Veprimtaria e SPAK 19AA605 Blerje paisje elektronike

Totali i shpenzimeve nga té Ardhura jashte limiti

Emri

Fakti

Fakti

0

664.205 0 0

0

664,205 0

0

0

Lau a Bina}

Drojtuøsi i Ekipit Menaxhues to Programit I

Firma
Ndpunési Autorizuos

Data

Konceptoi: K.Dush
Pranoi:

Miratoi:

S. Rreshka
A. Shini



ér n•äsi né vite
Line

Ministry
41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

Aneksi 3.2 Deviacioni kostos
Program Code

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03330

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Program Meaning
KPI Target

Output Code
Periodicit

94101AB

94101A3

94101AB

S4101AB
94101AB

94101AB

94101AS

94101AB

94101A3

19AA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AAS03

ISAA603

19AA603

19AA603

19AA603

19AA604

19AA604

19AA604

19AA604

ISAA504

ISAA604

19AA604

19AA604

19AA604

19AA605

19AA60S

19AA605

19AA605

19AA605

19AA605

ISAA605

19AA605

19AA605

Output Meaning

Veprimtariae SPAK
Éveprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

:Veprimtariae SPAK
e SPAK

ÉVeprirntaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

$deprimtaria e SPAK

e SPAR

$veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

\Veprimtariae SPA'

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

iVeprimtaria e SPAR

Ä/eprimtariae SPAR

ÉVeprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

:Veprimtariae SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

h/eprimtariae SPAK

Weprimtaria e SPAK

$Veprimtariae SPAR

$Veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

\Veprimtaria e SPAK

e SPAK

Veprimtariae SPAK

te perfunduara

{Dosje te perfunduara

\Dosje te perfunduara

\Deviacioni i p'anit filestar per njési gjatä viteue

Dosje te perfunduara

Dosje te perfunduara

te perfunduara
i Planit tä rishikuar Pér njäsi gjate viteue

te perfunduara

te perfunduara

\Dosje te perfunduara

\Deviacioni i kostos faktike Pér gjate uiteve

pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

ÉBlerje pajisje te tjera Zyre

i Planit fillestarPér njäsi gjätä viteve

pajisje te tjera Zyre

\Blerje pajisje te tjera Zyre

Blerje pajisje te tjera Zyre

i pianitté rishikuar par njési gjate viteve

$Blerje pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

pajisje te tjera Zyre

\Deviacionii kostös faktike Pér njési gjateviteve

Autovetura

Blerje Autovetura

Autovetura

\DeviaCidni i planitfillestarpär njési gjatä viteue

;BIerje Autovetura

Autovetura

Blerje Autovetura

Deviacionii pianit t; rishikuar pär njäsi gjate viteve

Blerje Autovetura

Autovetura

iBlerje Autovetura
i kostos faktike par njé$i gjete viteve

paisje elektronike

paisje elektronike

paisje elektronike

ajeviac[oni Planit fillestar njäsi gjaté viteve

iBlerje paisje elektronike

paisje elektronike

iBlerje paisje elektronike

i Planit tä rishikuar njési gjate viteve

31erje paisje elektronike

#Blerje paisje elektronike

paisje elektronike

i kost0S faktike per njési gjateviteve

Type Title

TargetQty

?PlannedCost
a-Init Cost (Planned)

+RevisedQty

iRevised Cost
ft-Init Cost (Revised)

{Actual Qty

Cost

unit Cost (Actual)

Qty

Cost

Cost (Planned)

Qty

Revised Cost

a-Init Cost (Revised)

\Actual Qty

Cost

Cost (Actual)

TargetQty

?PlannedCost

Wnit Cost (Planned)

iRevised Qty

Cost

Unit Cost (Revised)

Qty

:Actual Cost

}Unit Cost (Actual)

TargetQty

Planned Cost

unit Cost (Planned)

Qty

iRevised Cost

unit Cost (Revised)

Qty

Actual Cost
i:LJnit Cost (Actual)

2022

190\

190i

196?

96,000É

63,070?

o:

26, 160,000 $
872,000?

2023

190:

537,894:

190?

193

140 {

762,000 \
47,S2$

479,999}

30,000 i

-522,000:

-261,655

43,526:

2024

220?

220\

-816,08$

-604,44X

650?

1,538i

14,204 \

-2,566.667 \

-2,652.000\

824,994?

574,994i

431,315;

2025

240

815,526

240

_64,324

216

147,126

400

233,234

77,590

400

140,267

138,729

400

105,098

60,894

8

8

35,000,000

8

24,152,000

291

208,031

-616,963

291

115,713

-625,947

291

33,672,480

115,713



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

$Veprimtaria e SPAK

?deprimtaria e SPAK

$veprimtaria e SPAR

?v'eprimtaria e SPAK

e SPAK

:Veprimtariae SPAK

?'eprimtaria e SPAK

ftv'eprimtaria e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAR

?v'eprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

ÉVeprimtaria e SPAK

{Veprimtariae SPAR
ö/eprimtariae SPAK

*'eprimtaria e SPAK

e SPAK

\Veprimtariae SPAK
\veprimtariae SPAK

iVeprimtariae SPAK
$veprimtaria e SPAK

\veprimtariae SPAK

e SPAR

$/eprimtaria e SPAK

+'eprimtariae SPAK

Veprimtaria e SPAK

\Veprimtariae SPAK

e SPAK

\Veprimtariae SPAK

\Veprimtaria e SPAK

e SPAK

T.'eprimtaria e SPAK

\Veprimtariae SPAK

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA606

19AA60S

23AB901

23AB901

23AB901

23AB901

23ABS01

23AB901

23AB901

23ABS01

23AB901

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB903

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

23AB904

Operacionale dhe pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

Pajisje Operacionale dhe pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

Pajisje Operacionale dhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

i pianit fillestarPér njési gjaté viteve

#pajisje Operacionale dhe pajisje e Sisteme ti Teknikés Operative

Operacionale dhe pajisje e Sisteme Teknikäs Operative

Pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme tä Teknikés Operative

Deviacioni i Planit tä rishikuar per mesi Slate vtteve

Pajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

IpajisjeOperacionale dhe pajisje e Sisteme té Teknikés Operative

EPajisje Operacionaledhe Pajisje e Sisteme tä Teknikés Operative

Deviacioni i kostos faktike Pér njäsi gjate viteve

ÉNdertim muri rrethues per Godinen e Re

muri rrethues per Godinen e Re

: Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

i pianit fillestarper njési gjatä viteve

{Ndertim muri rrethues per Godinen e Re

muri rrethues per Godinen e Re

ftqdertim muri rrethues per Godinen e Re

#DeviacioniiPlanit té rishikuar per njési gjate viteve

muri rrethues per Godinen e Re

muri rrethues per Godinen e Re

iNdertim muri rrethues per Godinen e Re

iDeviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Mbikqyrje punime ndertimiPér nevoja té Institucionit

punime ndertimiPér nevoja té Institucionit

punime ndertimiPér nevoja tä Institucionit

\Deviacionii Planit fillestarPér njési gjaté viteve

punime ndertimiPér nevoja té Institucionit

punime ndertimiPér nevoja Institucionit

#Mbikqyrje punime ndertimiPér nevoja Institucionit

[Deviacionii pianitté rishikuar Pér njési gjate viteve

$Mbikqyrje punime ndertimiPér nevoja tä Institucionit

Mbikqyrje punime ndertimiper nevoja té Institucionit

Mbikqyrje punime ndertimi nevoja té Institucionit

Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

ft(Olaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

{KolaudimPunime Ndertimiper nevoja te Institucionit

i pianit fille5tar per njési gjaté viteve

Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

0<01audim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

i pianit té rishikuar per njési gjate viteve

Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

Kolaudim Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

TargetQty

Planned Cost

i unit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

$1JnitCost (Revised)

IActua'Qty

IACtualCost

\unit Cost (Actual)

Target Qty

Cost

}unitCost (planned)

Revised Qty

Revised Cost

unit Cost (Revised)

?Actual Qty

Cost

unit Cost (Actual)

Target Qty

Cost

unit Cost (planned)

iRevisedQty
:Revised Cost

unit Cost (Revised)

$ActuafQty
?Actual Cost
Wnit Cost (Actual)

TargetQty

{PlannedCost
i unit Cost (Planned)

Revised Qty
i Revised Cost

\unit Cost (Revised)

Qty

%actual Cost

o;

80 \ 100 \

90,000}75,000

75,000? 15,000:

72,000!

720:

720:

01

3,380.40cu

8,380.400 \

6,452.906

180,000 $
180,000:

180,000.

180,000 i98,000

82.00098 00?1——.—

50,000

50,000:
50,000}

1}

50,000$50,000 i

50,000:

50,000 i

100

9,000,000

90,000

o

-720

o

o

o
1

1,850,000

1,850,000

1

1,850,000

-6,530,400
1

1

136,000

135,000

-44,000

1

136,000

136,000

-44.000

1

135,906

135,906

135,906

1

50,000

50,000

1

11,202

11,202

-38,798
1

11,202



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Neprimtaria e SPAK

$Veprimtaria e SPAK

:Veprimtariae SPAK

$/eprimtaria e SPAK

i

Veprimtariae SPAK

$/eprimtaria e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

e SPAK

+/eprimtaria e SPAK

e SPAR

:iVeprimtaria e SPAK

+'eprirntaria e SPAK

e SPAK

$veprimtaria e SPAK

Weprimtaria e SPAK

$/eprimtaria e SPAK

?Veprimtariae SPAK

e SPAK

$deprirntaria e SPAK

*'eprimtaria e SPAK

$'eprimtaria e SPAK

;veprimtaria e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAR

e SPAK

e SPAK

:Veprimtariae SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

e SPAK

23A3904

23AB905

23AB905

23AB905

23AB905

23AB90S

23AB905

23AB905

23AB90S

23AB905

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC302

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC304

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

Punime Ndertimiper nevoja te Institucionit

?Deviacioni i kostos faktike per njési gjate viteve

:iShpronesim trualli per murin rrethues
i;Shpronesim trualli per murin rrethues

trualli per murin rrethues
i pianit fillestar Pér njäsi gjaté viteve

trualli per murin rrethues

Shpronesim trualli per murin rrethues

$hpronesim trualli per murin rrethues

ÉDeviacioni i pianit té rishikuar Pér njési gjate viteve

trualli per murin rrethues

trualli per murin rrethues
i Shpronesim trualli per murin rrethues

i;Deviacioni i kostos faktike Pér njési gjate viteve

Cost (Actual)

Target Qty

: planned Cost

unit Cost (Planned)

Qty

Revised Cost

unit Cost (Revised)

\Actual Qty

iActual Cost

unit Cost (Actual)

Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
Target Qty

\punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimiure komunikimi
Planned Cost

?midi? fly goggpve
iPunime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi

unit Cost (Planned)rniég.
i pianit fillestar Pér njäsi gjaté viteve

#'unime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimiure komunikimi
iRevjsed Qty

Rikonstruksioni Godina e Re + punime ndertimiure komunikimi\
Revised Cost

\Punime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi
unit Cost (Revised)i !nave

{Deviacioni i Planit tö rishikuar njé5i gjate viteve

Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimiure komunikimi
Qty

ft-nigg .dy ge4!pave
Rikonstruksioni Godina e Re Punime ndertimi ure komunikimi $Actual Cost

$'unime Rikonstruksioni Godina e Re + Punime ndertimi ure komunikimi

l.mig.É
i kostos faktike Pér njési gjate viteve

$upervizim

\Supervizim
ft)eviacioni i p'anit fillestar Pér njési gjatö viteve

Supervizim

$upervizim

{Deviacioni i Planit ta rishikuar Pér njési gjate viteve

iDeviacioni i kostos faktike Pér njési*jate viteve
0<01audim

iK01audim

:Deviacioni i Planit fillestar Pér njési gjaté viteve

{Kolaudim

unit Cost (Actual)

Target Qty

planned Cost
a_Jnit Cost (Planned)

Qty

\Revised Cost
aJnit Cost (Revised)

æ4ctual Qty

Cost

Cost (Actual)

Target Qty

iPlanned Cost

unit Cost (Planned)

Qty

\Revised Cost

o:

o:

o:

2}

52,617.779:

234,000 ;

234,000 i

234,000}

960,000

960,000]'

204,000}

102.00m

11,202

11,202

1

650,700

650,700

650,700

650,700

650,700

650,700

1

650,698

550,698

650,598

459,002,730

1

230,297,629

230,297,629

1

1

4,580.000

1

1

1,788,225

o

1

800,000

800,000

698,000

o



41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

41

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

03390

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi:

e SPAK

+/eprimtariae SPAK
ÉVeprimtaria e SPAK

e SPAK

Veprimtaria e SPAK

e SPAR

A/epriintaria e SPAR

+/eprimtariae SPAK

iVeprimtaria e SPAK

e SPA'

?Veprimtaria e SPAK

iVeprimtariae SPAK

{Veprimtariae SPAK

e SPAR

e SPAK

e SPAK

Veprimtaria e SPAK

?Jeprimtariae SPAR

\Veprirntaria e SPAK

Veprimtaria e SPAK

e SPAK

i:Veprimtariae SPAK

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit I Népunési Autorizues

K.Dush ]

S. Rreshka
A. Shini

23AC305

23AC305

23AC305

23AC305

24AH801

24AH801

24AHS01

24AH801

24AH801

24AH801

24AH801

•

24AH801

24AH801

24AH901

24AH901

24AHS01

24AH901

24AH901

24AH901

24AH901

24AH901

24AH901

Emri

Firma

Data

Kolaudim

i Planit te rishikuar njäsi gjate viteve

Xolaudim
ÉKolaudim

laudim

\Deviacioni i kostos faktike Pér niési giate viteve

iPanele diellore per prodhim energjiælektrike ne funksion te
{institucionitte SPAK
Panele diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

änstitucionit te SPA'
diellore per prodhim energji elektrike ne funksinn te

!institucionit te SPAK
{Deviacioni i p*anit finestar Pér njési giatä viteve

diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

iinstitucionit te SPAK
diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

ftnstitucionitte SPAK
diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

institucionitte SPAK

Deviacioni4 planitté rishikuar Pér njäsi gjate viteve

diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

ünstitucionit te SPAK
diellore per prodhim energji elektrike ne funksion te

ünstitucionit te SPAK
diellore per prodhim energji eiektrikene funksion te

ftnstitucianit te SPAK

$Deviacioni i kostos faktike pär njési gjate viteve

per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

per 5isteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

$Devjacioni i Planit finestar per njé5i gjaté viteve

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

ÉKosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

i pianit té rishikuar Pér niési gjate viteve

:Kosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (Siguria kibernetike)

per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

iKosto per sisteme dhe infrastrukture TIK (siguria kibernetike)

i kostos faktike Pér njési gjateviteve

Laureta Bi

27.0

Cost (Revised)

iiActualQty

?Actual Cost

:unit Cost (Actual)

Target Qty

\planned Cost

unit Cost (Planned)

Revised Qty

Revised Cost

;unit Cost (Revised)

Qty

Actual Cost

a-Jnit Cost (Actual)

Target Qty

Cost

Wnit Cost (Planned)

Revised Qty

Cost

ÉlJnit Cost (Revised)

Qty

Cost

#unit Cost (Actual)

o:

o

o

o

1

1

s, 680,940

9,580.940

o

o

10

24,000,000

o

o



Periudha e Raportimit 12-2025
Emri i Grupit

Emri i Programit

Qéllimi i politikés •

Veprimtaria e SPAK

ANEKSI nr.4 Raporti i realizimit té treguesveté performances sé programit

Kodi i Grupit

Kodi i Programit

41

ongo

iGarantimi i respektimit te Kushtetutés, forcimit té shtetit té sé drejtés, nepermjet vénies para drejtésisé te cdo vepre penale té korrupsionit dhe krimit té organizuar né ményré sa mé efikase dhe té pavarur nga cdo ndikim i paligjshém.
sé programit

Kodi i treguesit

Objektivi

Kodi i treguesit

19AA604

lyAA606

2348901

23AB505

23Acga4

23AC30S

2dAHg01

Konceptoi:
Pranoi:

Miratoi:

Treguesit e performancés né nivel qällimi

Emértimi i treguesit

e nivetit te shOrbimit té ofruar nepérmjet nje sistern• funkstonal, efikas, te miteadministruar dhe qé
k"onon ne shkaüén me to 'nteariteft

Objektivat e politikés sé programit

Treguesite performancés/Produktet:

NEsia m atese

Dosje

Fakti

205

Viator
Plan Fillestar

Viti 2025

240

eti

Plan i Rishikuar
viti 2025

240

50%

33,672.480

1.8So.cm

136,000

650,700

230.297.629

1.916.449

9,680.940

(Plan • Fakt)

frRritja e efektivitetit té hetimit mbi pastrimin e produkteve dhe aseteve kriminale, mbi krimin financiar né pérgjithési dhe vénia pérpara pérgjegjésisé penale e kujtdo qi shkel ligjin.

Raporti midis nurnrit te Geshtjeve te perfunduara kundrejt atyre te regjistruara.

midis numrit te GeshtJeve te ddrguara per gjykjm kundrejt té perfunduara

Raporti numrit te personaveté gjykuar kundrejt atyte te regiistruar_

{% e grave ne poste drejtuesete institucionit ndaj totalit te posteve dreJtueso

Produktet
Emértimi i treguesit

te perfunduara

pajisje te tjera

iBlotje Autovetura

paisje elektronike

i Bletje pajisie Operationale dhe Pajisje e Sisteme te Operative

Ü"ertirn muri rrethues per Godinen e Ro

iMbikqyrJe punime ndertirni nevoja to Institucionit

iKolaudim Punime Ndertirn' per ne.•oia to 'nst*ucionit

iShpronesim truani per murin rrethues

{Punirne rikonstruksioni Godina e Re dhe Punime ndenimi ure komunikirni midis dy godinave

{Supervitirn

per prodhim elektrike te te

Kosto per sisteme dhe infrastrukture T

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues ti programit / Népunö5i Autorizues

K.Dushaj
S. Rreshka
A. Shini

po

Numer

leké

leké

'eké

teké

Irke

Lauret

36%

153.1E2,sS7

6,452.906

234,mo

60%

50%

70

3 S.ooo,000

60537.0m

9,000,OCX'

136,000

650,700

459.002.730

4,680, ot*'

11

216

73%

25%

42.039mo

33.672.ago

133.261

135,906

11.202

650,698

1S8,47E.023

24

2%

188.224

g. 680.940

24000.000

% e realizimit

122%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

Emri

Firma

Data


